GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

1

REQUERIMENTO N° 105/2021.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Solicito serviço de terraplanagem com aterro e piçarra, esgotamento de água acumulada e

instalação de manilhas na Rua Espírito Santo com a Rua Paraná, quadra 170, no Bairro São Miguel da

Conquista.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria de Obras do Município, com a seguinte solicitação: Serviço de terraplanagem com aterro e

piçarra, esgotamento de água acumulada e instalação de manilhas na Rua Espírito Santo com a Rua

Paraná, quadra 170, no Bairro São Miguel da Conquista.

.

Justificativa

Considerando os transtornos causados a população, que vem sofrendo com as péssimas condições

de tráfego no trecho informando, causados por valas e desníveis;

Considerando a grande quantidade de água acumulada o que deve piorar bastante devido o início

do período chuvoso, fotos do local em anexo;

Diante do exposto, apresento esta solicitação.

Marabá, 03 de novembro de 2021.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador

GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

2